
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 100606 ΕΞ 2022/
14.7.2022 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Οικο-
νομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών 
«Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Εργασίας για την εκτίμηση κλαδικού κινδύνου 
του μη χρηματοπιστωτικού τομέα όσον αφορά στο 
Ξέπλυμα Χρήματος και τη Χρηματοδότηση της 
Τρομοκρατίας για την επικαιροποίηση της Έκθεσης 
Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου για τη νομιμοποίηση 
εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και τη 
χρηματοδότηση της Τρομοκρατίας» (Β’ 3750).

2 Καθορισμός του αριθμού των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας για εκτέλεση υπη-
ρεσίας σε εξήντα (60) ημέρες κατ’ ανώτατο όριο του 
προσωπικού των υπηρεσιών των άρθρων 40 και 46 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και του μονίμου και με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
πολιτικού προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 73549 ΕΞ 2023 (1)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 100606 ΕΞ 2022/
14.7.2022 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Οι-
κονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-
κών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 
Ομάδας Εργασίας για την εκτίμηση κλαδικού κιν-
δύνου του μη χρηματοπιστωτικού τομέα όσον 
αφορά στο Ξέπλυμα Χρήματος και τη Χρηματο-
δότηση της Τρομοκρατίας για την επικαιροποί-
ηση της Έκθεσης Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου 
για τη νομιμοποίηση εσόδων από εγκληματικές 
δραστηριότητες και τη χρηματοδότηση της Τρο-
μοκρατίας» (Β’ 3750). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),

γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

ζ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

η) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία 101773 ΕΞ 2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση καθηκόντων μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών, στον Νικόλαο Κουλοχέρη του 
Δημητρίου» (ΥΟΔΔ 698).

3. Την υπό στοιχεία 100606 ΕΞ 2022/14.7.2022 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3220

34547

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.17 18:12:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34548 Τεύχος B’ 3220/17.05.2023

του Υπουργείου Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότηση 
και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας για την εκτίμηση 
κλαδικού κινδύνου του μη χρηματοπιστωτικού τομέα 
όσον αφορά στο Ξέπλυμα Χρήματος και τη Χρηματο-
δότηση της Τρομοκρατίας για την επικαιροποίηση της 
Έκθεσης Εκτίμησης Εθνικού Κινδύνου για τη νομιμοποί-
ηση εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και τη 
χρηματοδότηση της Τρομοκρατίας» (Β’ 3750) και η υπό 
στοιχεία 9868ΕΞ2023/20.01.2023 (Β’ 311) όμοια.

4. Το υπό στοιχεία 64265 ΕΙ 2023/25.04.2023 μήνυμα 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Χρηματο-

οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπό στοιχεία 72998ΕΞ2023/10.05.2023 εισήγη-

ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-

κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την ανάγκη απρόσκοπτης λειτουργίας της εν θέματι 

ομάδας.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Ι. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 100606 ΕΞ 

2022/14.7.2022 (Β’ 3750, ΑΔΑ: 6ΡΔ6Η-7ΓΤ), απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής του Υπουρ-

γείου Οικονομικών και επικαιροποιούμε στην παρ. Β 

του διατακτικού της την ιδιότητα του υπ’ αρ. 5 τακτικού 

μέλους της Ομάδας Εργασίας, αντικαθιστούμε το ανα-

πληρωματικό του υπ’ αρ. 5 μέλους, επικαιροποιούμε την 

ιδιότητα του υπ’ αρ. 8 μέλους και προσθέτουμε τα υπ’ αρ. 

12 και 13 μέλη ως εξής:

«5. Αικατερίνη Αντύπα του Γεωργίου, Αναπληρώτρια 

Προϊσταμένη της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου της 

Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.) 

με αναπληρώτριά της, τη Μαρία Δημοπούλου του Θε-

οδώρου, Προϊσταμένη Υποδιεύθυνσης Ασφαλείας και 

Διοικητικών Κυρώσεων της Διεύθυνσης Συμμόρφω-

σης της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων 

(Ε.Ε.Ε.Π.)».

«8. Παναγιώτη Σκύρλα του Ιωάννη, Υπεύθυνο Διεθνούς 

Ανάπτυξης, Συμμόρφωσης και Ασφάλειας της εταιρείας 

με την επωνυμία “GAMART LIMITED”».

«12. Αναστασία Βουκυκλάρη του Μιχαήλ, Υπεύ-

θυνη Συμμόρφωσης της εταιρείας με την επωνυμία 

“STOIXIMAN LIMITED”».

«13. Χριστίνα Κουκουλάρη του Ευάγγελου, Στέλεχος 

Κανονιστικής Συμμόρφωσης της εταιρείας με την επω-

νυμία “STOIXIMAN LIMITED”».

ΙΙ. Ως εκ τούτου, η παρ. Β του διατακτικού της τροπο-

ποιούμενης απόφασης διαμορφώνεται ως εξής:

«Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα Εργασίας και 

ορίζουμε τα μέλη της ως εξής:

1. Αλέξανδρο Σικαλίδη του Κωνσταντίνου, Β’ Αντι-

πρόεδρο της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης και 

Ελέγχων (ΕΛΤΕ), ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον 

Βασίλη Τσώκο του Ευαγγέλου, εντεταλμένο ελεγκτή της 

Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων (ΕΛΤΕ).

2. Αγόρω-Ελισσάβετ Λαζάρου του Αχιλλέως, Προϊ-

σταμένη της Διεύθυνσης Νομικών Επαγγελμάτων του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης, με αναπληρώτριά της, την 

Πολυξένη Λιαμπότη του Πέτρου, Προϊσταμένη του Τμή-

ματος Δικηγορικού Λειτουργήματος και Δικαστικών Επι-

μελητών του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

3. Παρασκευή Θεοδωροπούλου του Κωνσταντίνου, 

δικηγόρο με έμμισθη εντολή στο Αυτοτελές Τμήμα Νο-

μικής Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής 

Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτι-

κής του Υπουργείου Οικονομικών, με αναπληρώτριά της 

την Κωνσταντίνα Κοκκορού του Άγιδος, του κλάδου ΠΕ 

Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, υπάλληλο του τμήματος 

Α’ της Διεύθυνσης Ευρωπαϊκής Επιτροπής και Διεθνών 

Σχέσεων, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτι-

κής, της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής, που 

υπηρετεί στο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Οικονομικής 

Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Πολυξένη Τσώνη του Διονυσίου, υπάλληλο της Δι-

εύθυνσης Ελέγχων, της Γενικής Φορολογικής Διοίκησης 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), με 

αναπληρώτριά της, την Μαρία Λιζάρδου του Σωκράτη, 

υπάλληλο της ίδιας Υπηρεσίας.

5. Αικατερίνη Αντύπα του Γεωργίου, Αναπληρώτρια 

Προϊσταμένη της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου της 

Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.), 

με αναπληρώτριά της τη Μαρία Δημοπούλου του Θε-

οδώρου, Προϊσταμένη Υποδιεύθυνσης Ασφαλείας και 

Διοικητικών Κυρώσεων της Διεύθυνσης Συμμόρφωσης 

της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.).

6. Αθανάσιο Παναγιώτου του Γεωργίου, Συντονιστή 

Συμμόρφωσης του Ομίλου εταιρειών ΟΠΑΠ, Υπεύθυνος 

Συμμόρφωσης της εταιρείας με την επωνυμία «ΟΠΑΠ 

Α.Ε.».

7. Δημήτριο Παπακωνσταντίνου του Ηλία, Υπεύθυνο 

Συμμόρφωσης των εταιρειών με την επωνυμία «ΕΛΛΗ-

ΝΙΚΑ ΛΑΧΕΙΑ Α.Ε.» και «ΙΠΠΟΔΡΟΜΙΕΣ Α.Ε.».

8. Παναγιώτη Σκύρλα του Ιωάννη, Υπεύθυνο Διεθνούς 

Ανάπτυξης, Συμμόρφωσης και Ασφάλειας της εταιρείας 

με την επωνυμία «GAMART LIMITED».

9. Νικόλαο Νίκαρη του Κωνσταντίνου, Σύμβουλο της 

εταιρείας με την επωνυμία «LUCKY STREAM LIMITED».

10. Δημήτριο Αντωνίου του Σωκράτους, Υπεύθυνο 

Συμμόρφωσης της εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗ-

ΝΙΚΟ ΚΑΖΙΝΟ ΠΑΡΝΗΘΑΣ Α.Ε.».

11. Ζωή Τζήκα του Αθανασίου, Αστυνόμο Α’, με ανα-

πληρωτή της, τον Κωνσταντίνο Ράγκο του Θωμά, Αστυ-

νομικό Υποδιευθυντή.

12. Αναστασία Βουκυκλάρη του Μιχαήλ, Υπεύθυ-

νη Συμμόρφωσης της εταιρείας με την επωνυμία 

«STOIXIMAN LIMITED».

13. Χριστίνα Κουκουλάρη του Ευάγγελου, Στέλεχος 

Κανονιστικής Συμμόρφωσης της εταιρείας με την επω-

νυμία «STOIXIMAN LIMITED».

Γραμματέας της ομάδας εργασίας ορίζεται η Αικατε-

ρίνη - Αγγέλα Κυριαζή του Σωτηρίου, που υπηρετεί στο 

Γραφείο Προέδρου της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίη-

σης και Ελέγχων (ΕΛΤΕ), με αναπληρωτή της τον Ιωάννη 

Ζέρδιλα του Αποστόλου που υπηρετεί στο Τμήμα Πλη-

ροφορικής, της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης και 

Ελέγχων (ΕΛΤΕ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34549Τεύχος B’ 3220/17.05.2023

ΙIΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 

απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Μαΐου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας

Οικονομικής Πολιτικής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΛΟΧΕΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 8008/1/879-β’ (2)

Καθορισμός του αριθμού των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας για εκτέ-

λεση υπηρεσίας σε εξήντα (60) ημέρες κατ’ ανώ-

τατο όριο του προσωπικού των υπηρεσιών των 

άρθρων 40 και 46 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και 

του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου πολιτικού προσωπικού 

της Ελληνικής Αστυνομίας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 3 της 

υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-

βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-

χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 

της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 

Α’98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145),

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121),

ε) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

στ) του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ζ) της υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφασης του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 

(Β’ 4805) και

η) της υπ’ αρ. 80/18-07-2019 κοινής απόφασης του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πο-

λίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστα-

σίας του Πολίτη, Ελευθέριο Οικονόμου» (Β’ 3058).

2. Την υπό στοιχεία 8000/1/2022/110-α’/23-12-2022 

εισήγηση του Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού του 

Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη (εδάφιο ε’ της παρ. 5 

του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, Α’143, όπως αντικατα-

στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 34 του ν. 4484/2017, 

Α’110), από την οποία προκύπτει ότι δεν προκαλείται 

οικονομική επιβάρυνση σε βάρος του προϋπολογισμού 

εξόδων του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

3. Την υπ’ αρ. 1744/23/904104/04.05.2023 βεβαίω-

ση ύπαρξης σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋ-

πολογισμού του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 

ειδικού φορέα 1057-201-0000000 συνολικού ποσού 

245.000,00 ευρώ για το οικονομικό έτος 2023 και εφε-

ξής, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας

Το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

για εκτέλεση υπηρεσίας εκτός έδρας κατ’ έτος και κατά 

άτομο καθορίζεται σε εξήντα (60) ημέρες, για τις εξής 

κατηγορίες:

1. Για ένα (1) Γενικό Γραμματέα και για δεκαπέντε (15) 

συνεργάτες, ιδιότητας δημοσιογράφων, μετακλητών και 

ειδικών συμβούλων που απασχολούνται στα Γραφεία της 

Πολιτικής Ηγεσίας των άρθρων 40 και 46 του ν. 4622/2019.

2. Για τους μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου πολιτικού προσωπικού της 

Ελληνικής Αστυνομίας, ανά κατηγορία, κλάδο και ειδι-

κότητα, ως εξής:

α) ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΙ ΚΛΑΔΟ

αα) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

i) Κλάδος ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού πέντε (5) υπάλ-

ληλοι μέχρι 60 ημέρες έκαστος ανά έτος.

ii) Κλάδος ΠΕ Μηχανικών τέσσερις (4) υπάλληλοι μέχρι 

60 ημέρες έκαστος ανά έτος.

iii) Κλάδος ΠΕ Χημικών ένας (1) υπάλληλος μέχρι 60 

ημέρες ανά έτος.

iv) Κλάδος ΠΕ Ψυχολόγων ένας (1) υπάλληλος μέχρι 

60 ημέρες ανά έτος.

v) Κλάδος ΠΕ Μεταφραστών - Διερμηνέων πέντε (5) 

υπάλληλοι μέχρι 60 ημέρες έκαστος ανά έτος.

αβ) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

i) Κλάδος ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού πέντε (5) υπάλ-

ληλοι μέχρι 60 ημέρες έκαστος ανά έτος.

ii) Κλάδος ΤΕ Μηχανικών δέκα (10) υπάλληλοι μέχρι 60 

ημέρες έκαστος ανά έτος.

αγ) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

i) Κλάδος ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού πέντε (5) υπάλ-

ληλοι μέχρι 60 ημέρες έκαστος ανά έτος.

ii) Κλάδος ΔΕ Τεχνικών (όπως οδηγών) είκοσι (20) 

υπάλληλοι μέχρι 60 ημέρες έκαστος ανά έτος.

iii) Κλάδος ΔΕ Μεταφραστών - Διερμηνέων ένας (1) 

υπάλληλος μέχρι 60 ημέρες ανά έτος.

β) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙ-

ΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΑΝΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ 

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

βα) ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΠΕ

Ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού ένας (1) υπάλ-

ληλος μέχρι 60 ημέρες ανά έτος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34550 Τεύχος B’ 3220/17.05.2023

ββ) ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΔΕ

i) Ειδικότητα Διοικητικού - Λογιστικού ένας (1) υπάλ-

ληλος μέχρι 60 ημέρες ανά έτος.

ii) Ειδικότητα Οδηγών πέντε (5) υπάλληλοι μέχρι 60 

ημέρες έκαστος ανά έτος.

βγ) Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν 

πραγματοποιηθεί εντός του έτους 2023 μέχρι την υπο-

γραφή της παρούσας απόφασης συμψηφίζονται με τις 

ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που καθορίζονται με 

αυτή.

Άρθρο 2

Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται 

η υπό στοιχεία 8008/1/852-α’από 30/12/2016 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών 

(Β’ 4550).

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Μαΐου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Προστασίας του Πολίτη

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Υφυπουργός Προστασίας του Πολίτη

ΕΛΕΥΘEΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032201705230004*


